

					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli viale delle Americhe da Via Cataudella a rotatoria 8.00*95.00 da rotatoria Montale a Ipercoop 2.00*1350 da Ipercoop a incrocio corsia centrale 2.00*500 via A. Grandi (2.00*1050)+(2.00*500) via Archimede da rot. Carducci a Chiesa Sacra Fam. 7.00*300.00 da via del Faggio a Via Lombardia 6.00*500.00 rotatoria viale Europa anello 8.00*188.00 corsia da via E. Fieramosca 5.50*130.00 Via dell'Ulivo 7.80*65.00 Via Pozzallo 4.70*200.00 lungomare Bisani tratto da via Perugia a Punta di Mola 4.00*250 dal civ. 48 a via Eolie 7.80*100 tratto di strada in via Portovenere 250*12.50 Da Balcone Mazzarelli a salire verso Ragusa 6.00*670.00 Via Psaumida parte finale ingresso rist. Baglio 21.00*2.50 Rifornimento ingresso stadio 7.70*53.00 Piazza Monte Pellegrino 8.30*57.00 Via E. Fieramosca da rotatoria a via Almirante 11.50*65.00 rotatoria Viale delle Americhe intersezione con via A. Moro 8.00*188.00 Via Di Vittorio tratto Ducezio - Stesicoro 5.00*50.00 Viabilità Piazza Vann'Anto 5.00*62.50 Rotatoria via Virgilio 7.00*60.00 tratti di strada interne al centro abitato 510.00*8.00 <div style="text-align: right;">SOMMANO m² =</div>	760,000 2.700,000 1.000,000 3.100,000 2.100,000 3.000,000 1.504,000 715,000 507,000 940,000 1.000,000 780,000 3.125,000 4.020,000 52,500 408,100 473,100 747,500 1.504,000 250,000 312,500 420,000 4.080,000 33.498,700	3,78	126.625,09
2		6.1.4.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per s viale delle Americhe da Via Cataudella a rotatoria 8.00*95.00 da rotatoria Montale a Ipercoop 2.00*1350 da Ipercoop a incrocio corsia centrale 2.00*500 via A. Grandi (2.00*1050)+(2.00*500) via Archimede <div style="text-align: right;">A RIPORTARE</div>	760,000 2.700,000 1.000,000 3.100,000 7.560,000		126.625,09

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
3		RIPORTO	7.560,000		126.625,09
		da rot. Carducci a Chiesa Sacra Fam. 7.00*300.00	2.100,000		
		da via del Faggio a Via Lombardia 6.00*500.00*2	6.000,000		
		rotatoria viale Europa			
		anello 8.00*188.00*2	3.008,000		
		corsia da via E. Fieramosca 5.50*130.00	715,000		
		Via dell'Ulivo			
		7.80*65.00	507,000		
		Via Pozzallo			
		4.70*200.00*1	940,000		
		lungomare Bisani			
		tratto da via Perugia a Punta di Mola 4.00*250	1.000,000		
		dal civ. 48 a via Eolie 7.80*100	780,000		
		tratto di strada in via Portovenere			
		250*12.50	3.125,000		
		Da Balcone Mazzarelli a salire verso Ragusa			
		6.00*670.00	4.020,000		
		Via Psaumida parte finale ingresso rist. Baglio 21.00*2.50*2	105,000		
		Rifornimento ingresso stadio			
		7.70*53.00*2	816,200		
		Piazza Monte Pellegrino			
		8.30*57.00	473,100		
		Via E. Fieramosca da rotatoria a via Almirante			
		11.50*65.00	747,500		
		rotatoria Viale delle Americhe intersezione con via A. Moro			
		8.00*188.00*1.5	2.256,000		
		Rotatoria via Virgilio			
		7.00*60.00*4	1.680,000		
		SOMMANO m² =	35.832,800	1,70	60.915,76
		6.1.5.2			
		Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni			
		stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F			
		extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e			
		viale delle Americhe			
		da Via Cataudella a rotatoria 8.00*95.00*3	2.280,000		
		da rotatoria Montale a Ipercoop 2.00*1350*3	8.100,000		
		da Ipercoop a incrocia corsia centrale 2.00*500	1.000,000		
		via A. Grandi			
		(2.00*1050*3)+(2.00*500*3)	9.300,000		
		via Archimede			
		da rot. Carducci a Chiesa Sacra Fam. 7.00*300.00*3	6.300,000		
		da via del Faggio a Via Lombardia 6.00*500.00*3	9.000,000		
		rotatoria viale Europa			
		anello 8.00*188.00*3	4.512,000		
		corsia da via E. Fieramosca 5.50*130.00*3	2.145,000		
		Via dell'Ulivo			
		7.80*65.00*3	1.521,000		
		Via Pozzallo			
		4.70*200.00*3	2.820,000		
		lungomare Bisani			
		tratto da via Perugia a Punta di Mola 4.00*250*3	3.000,000		
		dal civ. 48 a via Eolie 7.80*100.00*3	2.340,000		
		tratto di strada in via Portovenere			
		250*12.50*3	9.375,000		
		Da Balcone Mazzarelli a salire verso Ragusa			
		6.00*670.00*3	12.060,000		
		Via Psaumida parte finale ingresso rist. Baglio 21.00*2.50*3	157,500		
		Rifornimento ingresso stadio			
		7.70*53.00*3	1.224,300		
		Piazza Monte Pellegrino			
		8.30*57.00*3	1.419,300		
		Via E. Fieramosca da rotatoria a via Almirante			
		A RIPORTARE	76.554,100		187.540,85

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
4		RIPORTO	76.554,100	2,07	187.540,85
		11.50*65.00*3	2.242,500		
		rotatoria Viale delle Americhe intersezione con via A. Moro			
		8.00*188.00*3	4.512,000		
		Via Cadorna parte alta			
		86.00*4.50*3	1.161,000		
		Via Di Vittorio tratto Ducezio - Stesicoro			
		5.00*50.00*3	750,000		
		Viabilità Piazza Vann'Anto			
		5.00*62.50*3	937,500		
		Rotatoria via Virgilio			
		7.00*60.00*3	1.260,000		
		tratti di strada interne al centro abitato			
		510.00*8.00*3	12.240,000		
5	1.4.2.1	SOMMANO m² =	99.657,100	0,95	206.290,20
		Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm			
		via Archimede			
		da rot. Carducci a Chiesa Sacra Fam. 7.00*300.00*2	4.200,000		
		da via del Faggio a Via Lombardia 6.00*500.00*2	6.000,000		
		rotatoria viale Europa			
		anello 8.00*188.00*2	3.008,000		
		7.70*53.00*2	816,200		
		rotatoria Viale delle Americhe intersezione con via A. Moro			
		8.00*188.00*2	3.008,000		
		Rotatoria via Virgilio			
		7.00*60.00*3	1.260,000		
		SOMMANO m² =	18.292,200		17.377,59
6	AN.48	Fornitura e posa in opera di misto cementato, dosato a kg./mc. 250 di cemento tipo 425, per pavimentazioni stradali finite da poggiare su strade in tout-venant, composto da misto granulometrico ave		83,80	
		Via Cadorna parte alta			
		86.00*4.50	387,000		
		SOMMANO m³ =	387,000		32.430,60
7	AN.49	Fornitura e posa in opera di misto cementato, dosato a kg./mc. 60 di cemento tipo 425, per la copertura di scavi a sezione obbligata, composto da misto granulometrico avente dimensione massima degli		59,80	
		ripristini avvallamenti causati da scavi			
		80*1.00*1.00*0.10	8,000		
		SOMMANO m³ =	8,000		478,40
8	6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande		9,15	
		isole			
		220.00	220,000		
		passaggi pedonali			
		200	200,000		
		SOMMANO m² =	420,000		3.843,00
8	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico			
		A RIPORTARE			447.960,64

					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			447.960,64
		non rifrangente di grande resistenza all'usura			
		stalli di sosta			
		1220.66	1.220,660		
		contorni isole			
		147.27	147,270		
		<b>SOMMANO m =</b>	<b>1.367,930</b>	<b>0,95</b>	<b>1.299,53</b>
9		6.6.1			
		Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione) del diametro di 60 cm, costituiti in lamiera di ferro dell			
		divieti e segnali di obbligo			
		25	25,000		
		<b>SOMMANO cad =</b>	<b>25,000</b>	<b>134,60</b>	<b>3.365,00</b>
10		AN.43			
		Fornitura, trasporto e collocazione di cordolo stradale in conglomerato cementizio vibro compresso di elevata resistenza a flessione in pezzi della lunghezza di ml. 1,00 e altezza di cm. 22 e spessore			
		realizzazione e manutenzione rotatorie			
		100	100,000		
		realizzazione e manutenzione isole spartitraffico			
		75	75,000		
		<b>SOMMANO ml =</b>	<b>175,000</b>	<b>20,15</b>	<b>3.526,25</b>
11		1.1.8.2			
		Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo			
		in rocce			
		per realizzazione isole			
		75.00*0.40*0.40	12,000		
		<b>SOMMANO m³ =</b>	<b>12,000</b>	<b>12,30</b>	<b>147,60</b>
12		3.1.1.2			
		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin			
		per realizzazione isole			
		75.00*0.40*0.40	12,000		
		<b>SOMMANO m³ =</b>	<b>12,000</b>	<b>124,00</b>	<b>1.488,00</b>
13		AN.1			
		Lavori in economia per lavori da eseguirsi con l'ausilio dell'operaio Comune			
		per lavori in economia			
		50	50		
		<b>SOMMANO ora =</b>	<b>50</b>	<b>21,80</b>	<b>1.090,00</b>
14		AN.2			
		Lavori in economia da eseguirsi con l'ausilio dell'operaio qualificato			
		per lavori in economia			
		50	50,000		
		<b>SOMMANO ora =</b>	<b>50,000</b>	<b>23,90</b>	<b>1.195,00</b>
15		AN.3			
		Irruvidimento di marciapiedi con l'uso di mezzo meccanico			
		corso V. Veneto			
		42.50*1.50	63,750		
		corso Italia			
		<b>A RIPORTARE</b>	<b>63,750</b>		<b>460.072,02</b>

						Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE		Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO		63,750		460.072,02
		64.00*2		128,000		
		SOMMANO	m² =	191,750	25,70	4.927,98
A RIPORTARE						465.000,00

				Pag. 6
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			465.000,00
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	465.000,00
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (1,6% sui lavori)			7.440,00	
	a detrarre		7.440,00	€ 7.440,00
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	457.560,00
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
- per IVA 22%			102.300,00	
- per spese tecniche 2%			9.300,00	
-per oneri scarica			3.000,00	
- per spese pubblicità			1.300,00	
- per verifica progetto			455,00	
- per imprevisti			18.645,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			135.000,00	135.000,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>			€	<b>600.000,00</b>
<div> <div>li 12/12/2014</div> <div>IL PROGETTISTA</div> </div>				

